

Handläggare
Josefin Lokvist
Telefon: 0850812197

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
24 september 2020

Remiss av Motion om tillgängligöra demokratin

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/766

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om att tillgängligöra demokratin. I motionen lyfter skribenterna stadens program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning och fokusområdet i programmet som handlar om målgruppens rätt att delta i demokratin på samma villkor som andra. Skribenterna vill att staden ska vidta ett antal åtgärder för att i högre grad kunna leva upp till målen i detta fokusområde.

Förvaltningens uppfattning är att det är angeläget att staden kontinuerligt ser över och genomför insatser för att personer med funktionsnedsättning ska ges möjlighet att delta i demokratin på samma villkor som andra. Förvaltningen ser positivt på att staden genomför en översyn på stadsövergripande nivå.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om att tillgängligöra demokratin. Motionen är skriven av Alexandra Mattsson Åkerström och Robert Mjörnberg (båda V).

Motionen har förutom till Södermalms stadsdelsnämnd remitterats till stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta och Skarpnäck, fastighetsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden, äldrenämnden, stadsledningskontoret, kommunstyrelsens råd för funktionshindersfrågor, DHR Stockholm, Funktionsrätt Stockholms län och Synskadades riksförbund Stockholms stad. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 6 oktober 2020.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab i samråd med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och

pensionärsrådet den 14 september och i rådet för funktionshindersfrågor den 15 september 2020.

Ärendet

I motionen lyfter skribenterna stadens program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning och fokusområdet i programmet som handlar om målgruppens rätt att delta i demokratin på samma villkor som andra. Skribenterna anser att staden har en del att arbeta med för att kunna leva upp till målen i detta fokusområde samt att dessa mål riskerar att ses som ett sidouppdrag för stadens funktionshindersråd.

Skribenterna yrkar därför att:

- Stadens funktionshindersråd byter namn till funktionsrättsråd.
- Stadshusets rådssal tillgängliggörs fysiskt med höj-/sänkbara talarstolar, ramp till talarstol osv.
- Staden gör en översyn för att säkerställa hur vi på bästa sätt kan tillgängliggöra alla nämnder, bolag och fullmäktiges handlingar för alla.
- Föreningarna från funkrörelsen som utser representanter i råden tilldelas medel att genomföra rekryteringsinsatser i olika stadsdelar för att bredda deltagandet oavsett bakgrund i funktionshindersråden.

Synpunkter och förslag

Förvaltningens uppfattning är att det är angeläget att staden kontinuerligt ser över och genomför insatser för att personer med funktionsnedsättning ska ges möjlighet att delta i demokratin på samma villkor som andra. Exempelvis bör alla stadens lokaler och verksamheter vara tillgängliga för alla och handlingar ska vara möjliga för alla att ta del av. Förvaltningen ser positivt på att staden genomför en översyn på stadsövergripande nivå.

När det gäller förslaget om medel till rekryteringsinsatser är förvaltningens uppfattning att det i första hand handlar om att skapa bättre förutsättningar för deltagande i råden. Förvaltningen ser positivt på om staden ser över frågan om tilldelning av medel.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Maria Klemets Hellberg
Avdelningschef

Bilagor
Motionen.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-09-09
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2020-09-09